RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL DOS PROJETOS HOMOLOGADOS
NA LEI PAULO GUSTAVO (PRIMEIRA ETAPA)

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023

A Prefeitura Municipal de Jataí, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, torna público o resultado final dos projetos selecionados na fase de mérito cultural

no Edital de chamamento público nº 004/2023 de Fomento ao Audiovisual e Demais Linguagens Culturais.

O detalhamento individual referente a análise da fase recursal será encaminhado ao e-mail dos interessados. Favor atentar à chegada desse até terça-feira

(09/01/2024).

Agora, os candidatos SELECIONADOS seguem para a segunda fase do processo, a Habilitação de Documentos, que compreende na entrega de documentos, no

período de 09 a 14/01/2024, conforme cronograma no item 18 do Edital. Os selecionados que não encaminharem os documentos requisitados serão inabilitados,

conforme Edital.

A documentação será solicitada, de acordo com os itens do edital 14.1.1 Pessoa Física ou 14.1.2 Pessoa Jurídica, requisitados para comprovação de adimplência

fiscal com as esferas públicas, residência e domicílio no município de Jataí, dentre outros julgados pertinentes pela Comissão de Avaliação e Seleção, e deverão

ser entregues até às 23h59 do dia 14/01/2024, por meio do formulário eletrônico disponível abaixo. Esses serão analisados pela Comissão de Seleção nomeada

pela Secretaria Municipal de Cultura.

ACESSE O FORMULÁRIO PARA HABILITAÇÃO

Salienta-se que o resultado final geral seja homologado, publicado e divulgado em 29/01/2024.

A Secretaria mantém disponível todos os canais de atendimento para tirar as dúvidas. Seguem abertos os agendamentos para o “Tira Dúvida Lei Paulo Gustavo”,

mediante prévio agendamento online em nosso site (www.jatai.go.gov.br/cultura), pelo e-mail editais.cultura@jatai.go.gv.br e WhatsApp (64) 3632-4140 com o

assunto “Informações Edital Paulo Gustavo”. O Centro Cultural Basileu Toledo França está localizado na Av. Goiás, 1433 - Vila Progresso.

Consulte o resultado nas páginas seguintes.

https://forms.gle/TPVzABdv8YJCFMdN8
https://api.whatsapp.com/send?phone=556436324140&text=Informa%C3%A7%C3%B5es%20Edital%20Paulo%20Gustavo

2

CATEGORIAS DO AUDIOVISUAL

CATEGORIA APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS - MÓDULO I

06 VAGAS: VALOR 10 MIL

ORDEM INSC. NOME PROPONENTE TIPO PROPONENTE PROJETO AVALIAÇÃO SITUAÇÃO COTA

NÃO HOUVE INSCRITOS NESSA CATEGORIA

CATEGORIA APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS - MÓDULO II
05 VAGAS: VALOR 15 MIL

ORDEM INSC. NOME PROPONENTE TIPO PROPONENTE PROJETO AVALIAÇÃO SITUAÇÃO COTA

01 042023005 Fernanda Alves dos Santos Pessoa Física Do Livro ao Filme 69 SELECIONADO NÃO

02 042023050 Ana Paula Pereira dos Santos Pessoa Física Dançando em Casa 61 SELECIONADO NÃO

03 042023032 Sirlene Alves Cabral Santos Pessoa Física Festival de Vídeo-Clips Musicais - DESCLASSIFICADO NÃO

CATEGORIA APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS - MÓDULO III
06 VAGAS: VALOR 20 MIL

ORDEM INSC. NOME PROPONENTE TIPO PROPONENTE PROJETO AVALIAÇÃO SITUAÇÃO COTA

01 042023046 Júlia Rebecca Ramos Lemos Pessoa Física Corpo Prisioneiro 79 SELECIONADO SIM

02 042023031 Mário Gabriel Abrantes de Souza Pessoa Física Festa das yabás ile ase oya mesan onira 75 SELECIONADO NÃO

03 042023063 Kleiber Gomes Silva Pessoa Física Violão erudito no interior de goiás 70 SELECIONADO NÃO

04 042023055 Franco Oliveira Maia Pessoa Física Olly’s Bullet Verse (OllyVerse) 60 SELECIONADO NÃO

05 042023060 Thiago Nunes Martins Pessoa Física
Odisseia de Letras: Uma Epopeia Acadêmica

dos Estudantes de Humanas na UFJ
57 SELECIONADO NÃO

06 042023043 João Víctor de Jesus Carvalho Pessoa Física
Documentário de Representação Social:
Reflexões sobre o movimento LGBT+ em

Jataí-GO
49 NÃO SELECIONADO NÃO

07 042023004 Tamires Borges Pessoa Física Festival de curtas jataienses - DESCLASSIFICADO NÃO

3

CATEGORIA APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS - MÓDULO IV
05 VAGAS: VALOR 25 MIL

ORDEM INSC. NOME PROPONENTE TIPO PROPONENTE PROJETO AVALIAÇÃO SITUAÇÃO COTA

01 042023059 S R Chaves Pessoa Jurídica Podcast Outras Vozes 77 SELECIONADO NÃO

02 042023040 Fabiana Moura de Lima Pessoa Física Pausas 77 SELECIONADO NÃO

03 042023080 Matheus Souza Assunção Pessoa Física Será 73 SELECIONADO SIM

04 042023035 Phablo de Araujo Sousa Pessoa Física O Novo Cerrado 71 SELECIONADO SIM

05 042023033 Ismael Queiroz Dias Pessoa Física Disfarce 68 SELECIONADO SIM

06 042023003 Daniel Lourenço Paulino Pessoa Física Minha Terra Jataí 68 SUPLENTE SIM

07 042023075 Anderson Martins Franco Pessoa Jurídica O Encontro dos Gêneros - Diversidade 61 SUPLENTE NÃO

08 042023045 Eduardo Henrique R. Rodovalho Pessoa Física Caminhos da Expressão 60 SUPLENTE NÃO

09 042023037 Rodolfo Gonçalves Maia Pessoa Física Rodolfo Maia - Raízes Volume 1 50 SUPLENTE NÃO

10 042023067 Gabriel Muchailh Duarte Pessoa Física
Como prevenir doenças através da atividade

física gratuita
50 SUPLENTE NÃO

11 042023068 Guilherme Cidomar C. dos Santos Pessoa Física Religiões de matriz africana na cultura jataiense 45 NÃO SELECIONADO NÃO

12 042023071 Ubaldo Reublis Rodrigues Pereira Pessoa Física
Como Nossos Pais - A Sucessão na agricultura

Familiar
44 NÃO SELECIONADO NÃO

13 042023022 Eliane Lemes de Morais Pessoa Física Uma Noite Sem Lua - O Filme 25 NÃO SELECIONADO NÃO

14 042023006 Agata Aparecida Rodrigues Lina Pessoa Física Cinema para Melhor Idade - DESCLASSIFICADO SIM

15 042023007 Brenda Aparecida Ferreira Lina Pessoa Física Cinema no Campo - DESCLASSIFICADO NÃO

16 042023009 João Rodrigues da Silva Pessoa Física Cinema na Escola - DESCLASSIFICADO SIM

CATEGORIA APOIO A PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS - MÓDULO V
02 VAGAS: VALOR 30 MIL

ORDEM INSC. NOME PROPONENTE TIPO PROPONENTE PROJETO AVALIAÇÃO SITUAÇÃO COTA

01 042023077 Gabriel Carvalho Leal Pessoa física A Vila Vida 75 SELECIONADO NÃO

02 042023036 Ricardo Barbosa da Silva Pessoa física
A escravidão em Jataí: um olhar a partir do

espetáculo Médea
65 SELECIONADO SIM

03 042023008 Joana Lina de Freitas Ferreira Pessoa física Hoje tem Cinema - DESCLASSIFICADO NÃO

4

CATEGORIA OFICINAS DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL
04 VAGAS: VALOR R$ 7.500,00

ORDEM INSC. NOME PROPONENTE TIPO PROPONENTE PROJETO AVALIAÇÃO SITUAÇÃO COTA

01 042023028 Ana Paula Freitas V. Boaventura Pessoa física
Inclusão Digital: Uma jornada de criação de

games com histórias e lendas jataiense
80 SELECIONADO NÃO

CATEGORIA MOSTRA AUDIOVISUAL
01 VAGA: VALOR R$ 20.000,00

ORDEM INSC. NOME PROPONENTE TIPO PROPONENTE PROJETO AVALIAÇÃO SITUAÇÃO COTA

01 042023053 Leonor Paniago Rocha Pessoa física Lançamento de livro infantil na praça - DESCLASSIFICADO NÃO

5

CATEGORIAS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS

PROJETOS DIVERSOS SEGMENTOS ARTÍSTICOS – MÓDULO I
12 VAGAS: VALOR R$ 5 MIL

ORDEM INSC. NOME PROPONENTE TIPO PROPONENTE PROJETO AVALIAÇÃO SITUAÇÃO COTA

01 042023072 Karla da Silva Malaquias Pessoa física
SabArtes no Cerrado: oficinas de saboaria
aplicadas ao fortalecimento da cultura,

integração comunitária e sustentabilidade
78 SELECIONADO NÃO

02 042023052 Leonardo Melo de Moraes Pessoa física Entalhes em Madeira 51 SELECIONADO NÃO

03 042023061 Luis Eduardo dos Santos Borges Pessoa física Garagem do Pallet 50 SELECIONADO NÃO

04 042023079 Jônatas de Araujo Cirqueira Pessoa física Portfólio de Arte Jônatas Cirqueira 50 SELECIONADO NÃO

PROJETOS DIVERSOS SEGMENTOS ARTÍSTICOS – MÓDULO II
06 VAGAS: VALOR R$ 10 MIL

ORDEM INSC. NOME PROPONENTE TIPO PROPONENTE PROJETO AVALIAÇÃO SITUAÇÃO COTA

01 042023062 Vivianne Oliveira Gonçalves Pessoa física SEMEART - Viva Melhor Dançando 75 SELECIONADO NÃO

02 042023065 Ana Luiza Ferreira Rocha Ribeiro Pessoa física Circo Social 70 SELECIONADO NÃO

03 042023017 Zildmar Alves de Oliveira Pessoa física Semeando Cultura 66 SELECIONADO NÃO

04 042023044 Thálita Guimarães Freire Pessoa física Teatro na Universidade - A Solidão das Horas 65 SELECIONADO NÃO

05 042023018 Suely Fernandes Souza Pessoa física
A trajetória do Amor Exigente no município de

Jataí Goiás
61 SELECIONADO NÃO

06 042023049 Dráulio Carvalho Assis Pessoa física Oficina da Cultura do Movimento 59 SELECIONADO NÃO

07 042023058 Leonardo Barbosa Faria Pessoa física Oficina de Fotografia Digital Mobile 57 SUPLENTE NÃO

08 042023057 Iohana Arantes de Souza Pessoa física Dançar Faz Bem 53 SUPLENTE NÃO

09 042023066 Everson Duranis dos Santos Pessoa física Arte na Pista 53 SUPLENTE NÃO

10 042023023 Ariadne de Andrade Costa Pessoa física Lixo Fashion 50 SUPLENTE NÃO

11 042023025 Sandoval Feliciano da Silva Pessoa física
Chapeuzinho vermelho e o lobo Guará/Teatro

educativo
41 NÃO SELECIONADO SIM

12 042023026 Daniel Lourenço Paulino Pessoa física Música nas Escolas - DESCLASSIFICADO SIM

6

PROJETOS DIVERSOS SEGMENTOS ARTÍSTICOS – MÓDULO III
03 VAGAS: VALOR R$ 15 MIL

ORDEM INSC. NOME PROPONENTE TIPO PROPONENTE PROJETO AVALIAÇÃO SITUAÇÃO COTA

01 042023038 Ana Beatriz Moreira de Jesus Pessoa física II Festival Regional de Quadrilhas 80 SELECIONADO NÃO

02 042023029
Associação de Amigos da

Orquestra de Violeiros de Jataí
Pessoa jurídica

Roda de viola, sanfona e violão - por orquestra
de violeiros de jataí

75 SELECIONADO NÃO

03 042023048 Susane Ferreira Gomes Pessoa física Gingado Afro: A capoeira e danças correlatas 74 SELECIONADO SIM

04 042023027 Jerson Lines Ferreira Lima Pessoa física Corpo no Mundo 74 SUPLENTE NÃO

05 042023039 Mariana Silva Assis Pessoa física Teatro para Estudantes 73 SUPLENTE NÃO

06 042023074 Valton Pereira Diniz Júnior Pessoa física
Capoeira Abadá: Curso, Vivência e
ensinamentos com Mestre Camisa

70 SUPLENTE SIM

07 042023051 Andressa Cristina Franco Oliveira Pessoa física A Natureza que tanto amamos 70 SUPLENTE NÃO

08 042023042
Amanda Leal Almança de

Carvalho
Pessoa física Teatro na Zona Rural 69 SUPLENTE NÃO

09 042023073 Lucas de Sousa Arantes Pessoa física Oficina de Pífanos 66 SUPLENTE SIM

10 042023016 Ítalo Hernane da Silva Santiago Pessoa física Harmonia nas Cordas 65 SUPLENTE SIM

11 042023076 Ricardo de Souza Barros Pessoa física Noite Cultural no Museu Histórico de Jataí 65 SUPLENTE NÃO

12 042023064 Talita Araujo dos Santos Pessoa jurídica Talita Mel em todas as Estações 61 SUPLENTE NÃO

13 042023012 Apollo Martins Miranda Pessoa física Faca na Cozinha 60 SUPLENTE NÃO

14 042023056 Marcus Vinicius Assis Nunes Pessoa física Workshop de Samba 55 SUPLENTE NÃO

15 042023021 Márcio Aparecido dos Santos Pessoa física Rimas - A Grande Batalha 52 SUPLENTE NÃO

16 042023013 Susane Ferreira Gomes Pessoa física
Saberes afro-brasileiro: A capoeira e danças

correlatas
- DESCLASSIFICADO SIM

CATEGORIA DESENVOLVIMENTO DE ESPAÇOS
03 VAGAS: VALOR R$ 10 MIL

ORDEM INSC. NOME PROPONENTE TIPO PROPONENTE PROJETO AVALIAÇÃO SITUAÇÃO COTA

NÃO HOUVE INSCRITOS NESSA CATEGORIA

7

PREMIAÇÃO

CATEGORIA PREMIAÇÃO DE RECONHECIMENTO CULTURAL

10 VAGAS: VALOR R$ 5.500,00

ORDEM INSC. NOME PROPONENTE TIPO PROPONENTE INDICADO AVALIAÇÃO SITUAÇÃO COTA

01 042023054 Susane Ferreira Gomes Pessoa física Susane Ferreira Gomes 85 SELECIONADO SIM

02 042023010 Leonor Paniago Rocha Pessoa física Leonor Paniago Rocha 79 SELECIONADO NÃO

03 042023047 Suely Lima de Assis Pinto Pessoa física Suely Lima de Assis Pinto 78 SELECIONADO NÃO

04 042023015 Flomar Ambrosina Oliveira Chagas Pessoa física Flomar Ambrosina Oliveira Chagas 77 SELECIONADO NÃO

05 042023030
Associação de Amigos da Orquestra de

Violeiros de Jataí
Pessoa Jurídica Orquestra de Violeiros de Jataí 75 SELECIONADO NÃO

06 042023034 Dorival Carvalho Mello Pessoa física Dorival Carvalho Mello 75 SELECIONADO NÃO

07 042023041 Juliana Martins de Freitas Pessoa física Aires Francisco de Oliveira 75 SELECIONADO NÃO

08 042023011 João Rodrigues da Silva Pessoa física João Rodrigues da Silva 73 SELECIONADO SIM

09 042023081 Phablo de Araújo Sousa Pessoa física Phablo de Araújo Sousa 67 SELECIONADO SIM

10 042023078 Lucas de Sousa Arantes Pessoa física Lucas de Sousa Arantes 66 SELECIONADO SIM

11 042023070 Ricardo Junio Fernandes Fonte Pessoa física Ricardo Junio Fernandes Fonte 68 SUPLENTE NÃO

12 042023024 Osvaldo Antunes de Assis Neto Pessoa física Osvaldo Antunes de Assis Neto 56 SUPLENTE NÃO

13 042023069 Jerson Lines Ferreira Lima Pessoa física Jerson Lines Ferreira Lima 55 SUPLENTE NÃO

14 042023020 Wanderson Mendes Guimarães Pessoa física Wanderson Mendes Guimarães 50 SUPLENTE NÃO

15 042023019 Angela Maria Pereira dos Santos Pessoa física Angela Maria Pereira dos Santos 30 NÃO SELECIONADO NÃO

16 042023014 Susane Ferreira Gomes Pessoa física Susane Ferreira Gomes - CANCELADO SIM